

Aanbesteding: Inhuur Sociaal medisch personeel
Aanbestedende Dienst: Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden
Referentie: EA026-20210224

Toelichting:

Ref.nr. 172
Onderwerp: Referenties

Vraag:

Opdrachtgever vraagt referenten van opdrachtnemer. Opdrachtgever is niet in staat om deze referenties aan te tonen, maar is wel in staat om de gewenste profielen te leveren.

Wij zijn van mening dat opdrachtgever nieuwe organisaties de ruimte moet geven om mee te doen. Wilt u de eis met betrekking tot de referenties bijstellen?

Antwoord:
Niet akkoord.

Beantwoord op: 01-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 173
Onderwerp: beschrijvend document

Vraag:

ref nr 138.
U stelt dat er maximaal 2 personen aanwezig mogen zijn namens de inschrijver tijdens de presentatie. Echter bestaat het operationele team die voor u zou gaan werken uit 3 personen. Zou u willen overwegen om drie personen te spreken die nadere toelichting geven op hun expertise en specialistische doelgroepen?

Antwoord:
Ja, akkoord.

Beantwoord op: 01-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. 174
Onderwerp: NvI1

Vraag:

ref 2

U maakt de keuze om te werken met een first supplier en vervolgens een tweede en een derde leverancier. Hoe gaat u om met het voorstellen van geschikte kandidaten zonder vacature op een krappe arbeidsmarkt? Kunt u dit proces beschrijven?

Antwoord:

U mag deze kandidaten aanbieden, echter als er op dat moment een vacature is, zal er altijd eerst aan de first supplier worden gevraagd een voorstel voor een kandidaat te doen.

Beantwoord op: 06-04-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

175

Onderwerp:

NvI1

Vraag:

ref 12

Het is inschrijver nu niet helemaal duidelijk hoe het zit met de reiskosten. ref 39 zegt iets anders dan ref 12. Kunt bevestigen dat inschrijver enkel werk-werk reiskosten mag doorberekenen en dat u geen woon-werk reiskosten uitbetaalt? is dit correct?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Enkel werk-werk reiskosten mogen doorberekend worden. Woon-werk reiskosten worden niet uitbetaald omdat deze niet onder de CAO vallen.

Beantwoord op: 01-04-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

176

Onderwerp:

NvI1

Vraag:

ref 25

Inschrijver begrijpt uw antwoord niet op ref 25. Is het correct dat u hier bedoelt fase B i.p.v. fase2? graag uw toelichting

Antwoord:

Ja dat is correct, fase B.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
177

Onderwerp:
NvI1

Vraag:

ref 27

In de NvI benoemt u dat er geen overname van contracten zijn bij ingang van de nieuwe samenwerkingsovereenkomst. Dat is duidelijk. Echter is het onduidelijk of er wel lopende contracten overgenomen dienen te worden bij afloop van deze samenwerkingsovereenkomst (tenzij zij weigeren)? dus over 4 jaar bijvoorbeeld. Graag nog uw toelichting hierop.

Antwoord:

Nee, ook bij het aflopen van deze samenwerkingsovereenkomst hoeven er vooralsnog geen contracten over genomen te worden.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
178

Onderwerp:
NvI1

Vraag:

ref 106

Geldt dezelfde tariefstelling voor een ZZP'er als voor een uitzend-detakracht? Oftewel hoe berekent u dan de hoogte van een ZZP tarief? Graag uw toelichting.

Antwoord:

ZZP'ers zullen met het uitzendbureau een tussenovereenkomst afsluiten, vallen voor VGGM onder de uitzendconstructie en hetzelfde tarief.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
179

Onderwerp:
NvI1

Vraag:

ref 153

U stelt hier dat wettelijke wijzigingen een maand na vaststelling kenbaar gemaakt moeten worden. Hoe gaat u om met cao verhogingen die met terugwerkende kracht worden ingevoerd? Het is dan onmogelijk om aan de

eis van een maand te voldoen. Hoe gaat u hiermee om?

Antwoord:

Dit betreft nacalculatie, dat wordt door VGGM betaald mits het wettelijke CAO verhogingen zijn.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

180

Onderwerp:

Raamovereenkomst 11.2 en 12.5

Vraag:

U geeft aan niet akkoord te zijn met het beperken van de aansprakelijkheid tot uitsluitend de directe schade. Kunt u aangeven waarom u hiermee niet akkoord mee gaat, nu dit naar de mening van inschrijver in deze branche gebruikelijk is?

Antwoord:

Uitzendkrachten werken vanuit de naam van VGGM en vallen onder onze aansprakelijkheidsverzekering.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

181

Onderwerp:

Arvodi 2018 / 3.1 en 3.2

Vraag:

Gezien de dienstverlening – het leveren van flexkrachten – kan inschrijver niet akkoord gaan met de garanties welke deze bepalingen uitvragen. Dit strookt ook niet met de inspanningsverplichting die opdrachtnemer heeft om flexkrachten aan te leveren, zie in dit kader uw antwoord bij vraag 73. Bent u bereid om uw antwoord op deze vraag te herzien? Zo nee, kunt u toelichten waarom u een garantie noodzakelijk acht?

Antwoord:

De garanties zien niet toe op het daadwerkelijk leveren van een flexkracht maar op het feit dat de inlener garandeert dat de dienst (nl. het leveren van een flexkracht) wanneer hij deze uitvoert, voldoet aan hetgeen is vastgelegd in de Overeenkomst. De inlener heeft zich te houden aan al wat is afgesproken in de Overeenkomst en niet dat hij zich (slechts) inspant hieraan te voldoen.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
182

Onderwerp:
NVI-1, vraag/antwoord 137

Vraag:

Erkent u dat leiding en toezicht bij opdrachtgever ligt en dat opdrachtnemer u betreft in de begeleiding en evaluatie van de uitzendkrachten?

Antwoord:

Ja akkoord.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
183

Onderwerp:
Indirecte schade - Ref 74

Vraag:

Inschrijver kan niet akkoord gaan met aansprakelijkheid voor indirecte schade. Wij vragen u dit aan te passen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw toelichting?

Antwoord:

Uitzendkrachten werken vanuit de naam van VGGM en vallen onder onze aansprakelijkheidsverzekering.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
184

Onderwerp:
Uurloon - Ref 40

Vraag:

Inschrijver wil zo veel mogelijk handmatige handelingen voorkomen met betrekking tot de projectbevestiging. Gaat u ermee akkoord dat wij het bruto uurloon van de ingehuurd kandidaten vermelden op de managementrapportage, in plaats van op de projectbevestiging?

Antwoord:

Niet akkoord, op de opdrachtvestiging per kandidaat moet het bruto uurloon, inschaling en tarief vermeld worden.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
185

Onderwerp:
Loonvordering - Raamovereenkomst art. 12.5

Vraag:

We kunnen u niet volledig vrijwaren van loonvordering, bijvoorbeeld in het geval u de kandidaat verkeerd heeft ingeschaald. Graag uw akkoord?

Antwoord:

In bovengenoemde geval is de Aanbestedende dienst uiteraard zelf verantwoordelijk.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
186

Onderwerp:
Zakelijke reiskosten - Ref 39

Vraag:

U stelt dat zakelijke reiskosten exclusief tarief zijn. Kunt u aangeven wat de hoogte van de kilometervergoeding is?

Antwoord:

Conform car-uwo 0,30 per kilometer

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
187

Onderwerp:
ET.3 Bruto uurloon

Vraag:

U stelt dat Opdrachtgever het bruto uurloon vaststelt conform inschaling cao SGO. Wanneer Inschrijver kandidaten vanuit de bestaande poule voorstelt kan het zijn dat de kandidaat een hoger of lager salaris heeft. Is het mogelijk in deze gevallen in overleg te treden met Opdrachtgever omtrent het bruto uurloon?

Antwoord:

Nee, kandidaten worden ingeschaald conform car-uwo.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
188

Onderwerp:
NvI vraag 99

Vraag:

Om tot een gedegen prijsstelling te komen wil inschrijver u nogmaals vragen om inzichtelijk te maken hoe de huidige verdeling uz/deta/zzp is. Kunt u dit toelichten? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Detacheerders en ZZP'ers in deze beroepsgroep zijn nu niet bij VGGM. Overige uitzendkrachten vallen onder het fasen systeem.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
189

Onderwerp:
NvI vraag 98

Vraag:

Klopt de aanname van inschrijver dat nieuwe functies m.b.t. Covid onder deze overeenkomst gaan vallen?

Antwoord:

Artsen, verpleegkundigen en doktersassistente functies voor de COVID organisatie vallen onder deze aanbesteding. Dus alle functies waar voorbehouden handelingen worden uitgevoerd, vallen onder deze aanbesteding. Niet medische functies vallen niet onder deze aanbesteding.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
190

Onderwerp:
Vraag 98

Vraag:

U geeft aan dat de Covid vraag van de teststraten en vaccinatiestraten en bron- en contact onderzoeker in principe onder deze aanbesteding vallen. Kunt u dit concreet maken? Momenteel worden veel functies aangevraagd voor alle Covid zorg (vaccinatiestraten etc.) Volume geeft ons een redelijk inzicht om prijs te bepalen

Antwoord:

Artsen, verpleegkundigen en doktersassistente functies voor de COVID organisatie vallen onder deze aanbesteding. Dus alle functies waar

voorbehouden handelingen worden uitgevoerd, vallen onder deze aanbesteding. Niet medische functies vallen niet onder deze aanbesteding.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
191

Onderwerp:
NvI vraag 98

Vraag:

Als uw huidige leverancier op de Covid vacatures zijn wij benieuwd wat wij kunnen verwachten wat u met deze vacatures gaat doen. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Artsen, verpleegkundigen en doktersassistente functies voor de COVID organisatie vallen onder deze aanbesteding. Dus alle functies waar voorbehouden handelingen worden uitgevoerd, vallen onder deze aanbesteding. Niet medische functies vallen niet onder deze aanbesteding.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
192

Onderwerp:
NvI1 vraag 106

Vraag:

U geeft aan dat ZZP mogelijk is maar dan op basis van tussenkomst zodat inschrijver werkgever blijft. Van werkgeverschap is echter geen sprake, een ZZP'er werkt immers in zelfstandigheid en niet onder leiding en toezicht van Inschrijver of opdrachtgever. Inschrijver kan enkel ZZP leveren op basis van een faciliterende variant waarbij zij opdrachtgever ontzorgt met betrekking tot de werving en selectie en alle administratieve werkzaamheden, zoals de facturatie en waarbij de opdrachtgever rechtstreeks een modelovereenkomst sluit met de ZZP'er. Voor u als opdrachtgever betekent het ook dat het in het geval van zorgprofielen fiscaal voordeliger is om te kiezen voor de faciliterende variant omdat er dan enkel btw betaald hoeft te worden over de fee en niet over het tarief van de ZZP'er. Dit is bij tussenkomst wel het geval.

1. Mag inschrijver ook ZZP leveren op basis van de faciliterende variant? 2. Indien ja, bent u dan bereid de voorwaarden van deze dienstverlening na gunning nader af te stemmen en vast te leggen, nu zowel de overeenkomst, als het aanbestedingsdocument (waaronder het programma van eisen) welke onderdeel uitmaken van de aanbesteding volledig zien op het ter beschikking stellen van arbeidskrachten onder leiding en toezicht van opdrachtgever en dit dus in essentie een geheel andere dienstverlening betreft? Zo nee, kunt u

toelichten waarom niet?

Antwoord:

ZZP'ers kunnen alleen worden ingezet met een tussenovereenkomst en vallen onder de uitzendconstructie en vast afgesproken tarief.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud